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Kommissorium for arbejdsgruppen vedr. fortætning på AU Foulum 
 
Bygningerne på AU Foulum ejes af Bygningsstyrelsen; og Aarhus Universitet (Science & Tecnology), betaler 
leje for de bygninger, som anvendes af fakultetets institutter og centre. 
 
Omkostninger til husleje afholdes af de institutter og enheder, som anvender bygningerne; og huslejen 
udgør en betydelig udgift for de pågældende institutter. På den baggrund har fakultetsledelsen beslutte at 
opsige lejemålet på en række bygninger på AU Foulum.  
 
Konsekvensen af bygningsopsigelserne, at medarbejdere på AU Foulum skal rykke sammen på mindre 
plads. Det skal med andre ord ske en ”fortætning”. 
 
Opsigelserne skal ses i lyset af, at Food og MBG med i alt ca. 100 medarbejdere flytter deres aktiviteter fra 
AU Foulum til Aarhus. Flytningen af medarbejdere i Food vil ske ultimo 2019, mens MGB forventes at flytte 
inden for en 3-4 årig periode. Medarbejderne i HR og Studieadministrationen flyttes til Aarhus medio 2019. 
 
Bygningsopsigelser  
 
Der opsiges følgende bygninger i inderzonen:  
 

Bygning Status 
PV32 Opsiges ved udgangen af 2018. Forlades medio 2019 
F20/S20 Det er planen, at disse bygninger forlades i forlængelse af at Food flytter til 

Aarhus. ANIS har dog brug for bygningerne så længe at MBG er på Foulum 
(K23, K21 og G20). I forbindelse med renoveringen af D20 skal bygninger 
således anvendes som Swing Space for medarbejdere, der p.t. sidder i D20 og 
PV22. 

G20  Ikke afklaret 
G22 Det er planen at opsige bygningen. ANIS har dog ønske om at anvende G22 

som Swing Space indtil at D20 er færdig renoveret.  
K25 Såfremt at ANIS kan bruge G22 og FS20 som Swing Space – så kan ANIS flytte 

ud af K25 medio 2019 
F32 Faciliteter flyttes til inderzonen 

 
Herudover forlades en række bygninger i yderzone. Disse beskrives ikke nærmere dette notat; dog med 
undtagelse af F32, som pt. huser fitnessrum og faciliteter for ph.d.-studerende og gæsteforskere m.fl.  
 
Konsekvenser  
 
Fortætningen indebærer, at ANIS og AGRO skal have adgang til kontorer og andre faciliteter i bygning A10 
og A14. På nuværende tidspunkt anvendes kontorfaciliteterne i disse bygninger af medarbejdere fra 
Økonomi, DCAs centerenhed, ICROFS, IT, HR og Studieadministrationen samt Bygningstjenesten (reception 
og kantine). Herudover ønsker ENG en belysning af mulighederne for at placere en gruppe i inderzonen.  
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Fortætningen har yderligere den konsekvens, at antallet kvadratmeter, som anvendes til fællesarealer, skal 
reduceres. Bl.a. skal en række mødelokaler m.m. nedlægges og omdannes til kontorer.  
 
Samtidig skal faciliteterne i F32, herunder fitnessrum, mødested og køkkenfaciliteter og, flyttes til 
inderzonen. Det forventes at der findes en lokalitet til genetablering af egentligt fitnessrum.  
 
Nedsættelse af arbejdsgruppe 
 
Da fortætningen vil involvere medarbejdere fra forskellige institutter og enheder har institut- og 
centerlederne på AU Foulum besluttet at nedsætte en fælles arbejdsgruppe, der skal udarbejde en 
indstilling med forslag til fordeling af kontorpladser i bygning A10 og A14.  
 
Herudover skal gruppen komme med forslag vedr. indretning og anvendelse af fællesområder. Der tænkes 
specielt på områder, der kan afløse F32. 
 
Arbejdsgruppen har følgende deltagere: 
 

Institut/enhed  Medlemmer  
ANIS Malene Stjernholm og Jens B. Andersen 
AGRO Birgit Langvad og Bent Tolstrup Christensen 
ENG Lars D. M. Ottosen 
Økonomi Helle Simonsen 
IT Jette Fudge 
Bygninger Ebbe Birch 
ICROFS Helene Uller-Christensen 
AU Foulums personaleforeningen  Therese K. Mukendi 
DCA centerenhed, HR og 
studieadministration  

Claus Bo Andreasen (formand for arbejdsgruppen)  

  
 
Ønsker til gruppens arbejde 
 
Det forventes at arbejdsgruppen tager højde for nedenstående forhold. 
 
Kontorpladser i A-bygningerne 
Det undersøges pt om AGRO har behov for kontorer eller andre faciliteter udover hvad der er til rådighed i 
PV-bygningerne. Såfremt der er et behov vil en placering i den sydlige del af A14 blive undersøgt. 
Placeringen skal bl.a. ses i lyset af at HR og studieadministrationen forlader AU Foulum, og der bliver ledige 
lokaler til rådighed i dette område. 
 
Tilsvarende afklares hvilket behov for kontorpladser m.v. ANIS har for kontorpladser i A-bygningerne. I givet 
fald vil der primært blive tale om en placering i bygning A 10 i området ved gæstekantinen, hvor der er 
adgang til 9 kontorpladser Herudover er der min. 7-8 ledige kontorpladser i bygning A20. Behovet kan bl.a. 
afhænge af, hvorvidt medarbejdere fra ENG skal have en placering i inderzonen. 
 
Det forventes, at der kan ske en fortætning af DCA, ICROFS og Økonomi, således at der er mulighed for 
yderligere kontorpladser på 1. sal i bygning A 14 og A 10.  
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Der er ønske om at administrative medarbejdere fra bl.a. HR og Studieadministrationen får adgang til at 
anvende kontorfaciliteter, når de arbejder på AU Foulum. Og disse gerne må være placeret i en A bygning. 
 
MGB har tilsvarende udtrykt ønske om mulighed for at anvende kontorer på AU Foulum, når sektionen er 
flyttet til Aarhus. Her er der ikke nødvendigvis ønske om en placering i A-bygningerne. 
 
Etablering af alternative mødefaciliteter m.m. 
Fortætningen indebærer, at visse eksisterende mødelokaler omdannes til kontorer. Arbejdsgruppen skal 
derfor undersøge muligheden for at etablere alternative mødefaciliteter i eksisterende fællesområder.  
 
Da fortætningen indebærer, at der som hovedregel vil være flere personer på hvert kontor, er der 
endvidere behov for indretning/etablering af områder, hvor man kan forholdsvis ugeneret deltage i web 
møder og føre telefonsamtaler.  
 
Indretning af fællesområder  
Arbejdsgruppen bedes endvidere om at komme med forslag til indretning af fællesområder, herunder re-
placering af faciliteter og rekreative funktioner, som der pt. er i bygning F32.  
 
Ønsket skal ses i lyset af at der er et forholdsvis stort antal studerende på AU Foulum – og et stort ønske 
om at tiltrække flere studerende til Foulum; herunder både danske og internationale studerende. På den 
baggrund er der ønske om - og forventning om midler til - at skabe mulighed for ”sociale aktiviteter” i 
inderzonen. Der er bl.a. mulighed for at inddrage gæstekantine, og området foran kantinen til sociale 
aktiviteter.  
 
Med henblik på at få ønsker og forslag til indretning af fællesområder m.m. er der holdt møde i regi af 
gruppen af JuniorVIP og i Personaleforeningen. Referat af disse møder er vedlagt dette oplæg. 
Arbejdsgruppen aftaler den videre fremfærd på området. 
 
 
Arbejdsgruppens indstilling 
 
Det forventes at arbejdsgruppen holder sit indledende møde i december 2018 og de nødvendige 
arbejdsmøder i januar - februar 2019.  
 
Det forventes at der i løbet af disse måneder kommer klarhed over, hvilket antal medarbejdere fra ANIS og 
AGRO, der skal have kontorpladser i A-bygningerne samt hvordan disse ville kunne placeres. 
 
En samlet indstilling forventes marts - april 2019.  
 
Arbejdsgruppens indstilling behandles i første omgang af institut- og centerledere på AU Foulum og 
efterfølgende af fakultetsledelsen. 
 
 


